
 
 

UCHWAŁA NR XIV/94/2025 
RADY GMINY NIELISZ 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Nieliszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym w związku z art. 13 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 i 6 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej, Rada Gminy Nielisz uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminnego Ośrodka Kultury w Nieliszu, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XXV/183/2021 Rady Gminy Nielisz z dnia 31 marca 2021 r. w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka 
Kultury w Nieliszu (tekst jedn. Dz. Urz. Woj. Lub. z. 2021 r. poz. 1714) wprowadza się następujące zmiany: 

1. w § 5 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: “Ośrodek, obok działalności kulturalnej, prowadzi – jako 
działalność inną niż kulturalna, pomocniczą wobec zadań statutowych i służącą obniżeniu kosztów 
funkcjonowania – działania na rzecz zrównoważonej gospodarki energetycznej własnych obiektów, w zakresie 
określonym w § 6 ust. 3, w formie spółdzielni energetycznej w rozumieniu art. 2 pkt 33a ustawy 
o odnawialnych źródłach energii. Działalność ta służy wyłącznie zaspokajaniu własnych potrzeb 
energetycznych spółdzielni energetycznej i Ośrodka i nie obejmuje obrotu energią na rzecz osób trzecich.” 

2. w § 6 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: “W ramach działalności, o której mowa w § 5 ust. 3, 
Ośrodek w szczególności uczestniczy jako członek w spółdzielni energetycznej w rozumieniu art. 2 pkt 33a 
ustawy o odnawialnych źródłach energii, w tym: 

- nabywa i wykonuje prawa członkowskie oraz wnosi wkłady, opłaty i inne świadczenia; 

- zawiera umowy niezbędne do zakupu, bilansowania i rozliczania energii elektrycznej, ciepła lub 
biogazu/biometanu na potrzeby własne spółdzielni energetycznej i Ośrodka, w tym umowy ze sprzedawcami 
energii, operatorami systemów oraz spółdzielnią energetyczną; 

- realizuje lub współrealizuje przedsięwzięcia efektywności energetycznej i odnawialnych źródeł energii 
służące zaspokajaniu potrzeb energetycznych spółdzielni i Ośrodka; 

- wykonuje inne czynności ściśle związane i niezbędne do uczestnictwa, dopuszczone przez przepisy prawa.” 

3. w § 8 po pkt 7 dodaje się pkt 8 w brzmieniu: “wykonywanie czynności związanych z uczestnictwem 
Ośrodka jako członka spółdzielni energetycznej, o których mowa w § 6 ust. 3, w tym w szczególności 
składanie deklaracji członkowskich, obejmowanie udziałów, wnoszenie wkładów i opłat oraz zawieranie umów 
związanych z uczestnictwem.” 

4. W § 12 po ust. 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: “Ośrodek może obejmować udziały w spółdzielni 
energetycznej, wnosić wkłady, opłaty i inne świadczenia związane z uczestnictwem oraz ponosić wydatki na 
zawieranie umów, o których mowa w § 6 ust. 3 w granicach planu finansowego Ośrodka. Czynności te 
wykonuje Dyrektor Ośrodka zgodnie z przepisami prawa i Statutem.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nielisz. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 3 września 2025 r.

Poz. 3936



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Krzysztof Komajda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3936


	UCHWAŁA NR XIV/94/2025 RADY GMINY NIELISZ z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 2
	tir. 4 (4) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-03T08:22:31+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




